
SMLOUVA o ZAJIŠTÉNÍ PŘEPRAVY
uzavřená podle ust. § 1746/2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník

Číslo Smlouvy přepravce: 23/407/2082

Přepravce:
Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, Oddíl B., vložka 2463

IČO; 25508881
DIČ; (1225508881

Přepravce je plátcem DPH
(dále jen „přepravce“)

Objednatel:
Zoo Brno a Stanice Zájmových činností, příspěvková organizace
Sídlo: U Zoologické Zahrady 46, 635 00 Brno
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 11

IČO; 0101451
D1ČcOO101451

Objednatel je plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

Spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:

I.
Předmět a účel Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je Zajištění přepravy Zájezdovým autobusem pro příměstský tábor v relaci
ZOO Brno - ZOO Zlín (Lešná) nad rámec výkonů Stanovených Smlouvou o Závazku veřejné Služby
a o úhradě prokazatelné Ztráty při veřejné přepravě cestujících uzavřené mezi Statutárním městem
Brnem a Dopravním podnikem města Brna, a.s. (dále jen nedotovaná autobusová doprava).



Přepravce se Zavazuje Za dále uvedených podmínek pro objednatele Zajistit nedotovanou
autobusovou dopravu v trase Zoo Brno - ZOO Zlín (Lešná) a Zpět.
Objednatel Se Zavazuje nejpozději 5 pracovních dnů před termínem jízdy Zaslat přepravci Potvrzení

Učelem Smlouvy je přeprava přibližně 45 osob S příručními zavazadly.

II.
Cena a platební podmínky

Cena je určena dohodou smluvních Stran pro trasu ve výši 10 450,- Kč Za jednu jízdu (která Zahrnuje
cestu tam a Zpět, parkovné, mýtné, stravné a čekání vozu i řidiče). K ceně bude připočtena DPH
vZákonné výši. DUZP je nejpozději poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byla jízda
uskutečněna. Celková cena nepřesáhne 83 600,- Kč bez DPH.
Úhrada ceny předmětu smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury (daňového
dokladu) vystavené přepravcem nejpozději do 4. pracovního dne po ukončení kalendářního měsíce.
Nedílnou Součástí faktury bude měsíční rozpis uskutečněných jízd potvrzený osobou odpovědnou
Za plnění ustanovení této Smlouvy nebo jí ustanovenou osobou.
Splatnost faktury je 14 dnů od jejího vystavení. Objednatel je povinen Za fakturu Zaplatit
bezhotovostním převodem na účet přepravce, který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu).
Povinnost objednatele uhradit přepravci cenu předmětu Smlouvy se považuje za Splněnou dnem
Odepsání platby Z účtu.
Adresa pro doručení faktury je Sídlo objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu
v souladu Se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, v platném Znění, bude dále
obsahovat číslo Smlouvy a bankovní Spojení přepravce.
Pokud faktura nebude obsahovat některou Zpožadovaných náležitosti a/nebo bude Obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena přepravci do data Splatnosti. V takovém
případě přepravce vystaví novou fakturu s novou lhůtou Splatnosti, která Začne běžet doručením
opravené faktury Zpět objednateli.
V případě, že objednatel bude v prodlení Se Zaplacením fakturované částky, je přepravce oprávněn
požadovat Zaplacení úroků Z prodlení ve výši 0,02 % Za každý den prodlení.
Přepravce prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S § 96 Zákona o DPH v registru
plátců.

III.
Doba plnění

Přepravce ZajiStí přepravu v termínu a dle časového plánu, Specifikovaného v PříloZe č. l, která je
nedílnou součástí této Smlouvy.
Objednatel bere na vědomí, že doba přepravy se může od výše uvedeného časového plánu odchýlit,
a to Zejména v Závislost na dopravní Situaci. Objednatel není oprávněn požadovat náhradu škody,
Sankci či úhradu nákladů vzniklých v Souvislosti S nedodržením časového plánu Z důvodů, které
přepravce nemohl ovlivnit.

IV.
Práva a povinnosti smluvních Stran

Přepravce je povinen přistavit k vymezenému předmětu této Smlouvy vhodný dopravní prostředek
k přepravě do času odjezdu uvedeného v Příloze č. l.
Přepravce Zabezpečí, aby použitý dopravní prostředek byl plně způsobilý k provedení přepravy, a
to je jak po Stránce technické, tak i po Stránce kapacitní, aby dopravní prostředek mohl zabezpečit
přepravu osob do místa určení. Dopravní prostředek bude vybavený bezpečnostními pásy, toaletou



10.

l.

klimatizací a televizí (vše funkční). V případě poruchy dopravního prostředku přepravce Zajistí
vypravení náhradního dopravního prostředku nejpozději do 120 minut. Nedodržení jízdního řádu
Způsobené okolnostmi, které přepravce nemůže ovlivnit, (např. neprůjezdnost komunikací,
neprovedená Zimní údržba, dopravní kongesce), nezakládá oprávnění objednatele nárokovat Slevu
Z ceny Za dopravu, případně náhradu škody.
Přepravce zabezpečí, aby dopravní prostředek Obsluhovala školená posádka splňující požadavky
právních předpisů pro provoz určeného dopravního prostředku.
Přepravce zabezpečí, aby dopravní prostředek byl vybaven pohonnými hmotaıni tak, aby mohla být
Zabezpečena přeprava a aby výbava použitého dopravního prostředku plně odpovídala právním
předpisům.
Přepravce prohlašuje, že dopravní prostředek je pojištěn Z hlediska odpovědnosti provozovatele Za
škodu Způsobenou dopravním prostředkem.
Přepravce neodpovídá Za Ztrátu, ZciZení nebo poškození zavazadel a jiných věcí přepravovaných
osob.
Objednatel zajistí/bere na vědomí, že přepravované Osoby jsou povinny dbát pokynů a příkazů řidiče
dopravního prostředku, Směřující k zajištění bezpečnosti a plynulosti přepravy včetně bezpečnosti
všech zúčastněných Osob.
Objednatel Zajistí/bere na vědomí, že přepravované osoby jsou povinny Zdržet Se všeho, co by
mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost přepravy a pořádek v dopravním prostředku (zejména že tyto
osoby nebudou zjevně podnapilé či ovlivněny jinými návykovými látkami), dále jsou povinni se ve
vozidle držet. Na podmínky přepravy se přiměřeně použijí vybraná ustanovení platných Smluvních
přepravních podmínek IDS JmK.
Veškeré škody na poskytnutém dopravním prostředku Způsobené činností přepravovaných osob,
ktere' vzniknou v průběhu přepravy či bezprostředně před jejím zahájením nebo po skončení,
Zejména škody vzniklé v důsledku vandalismu, se objednatel Zavazuje nahradit do 30 dnů poté, kdy
Obdrží od přepravce jejich vyúčtování. Objednatel je následně oprávněn vymáhat uhrazenou škodu
přímo po osobě škůdce (v případě potřeby postoupí přepravce na výzvu objednatele pohledávku Za
škůdcem).
Objednatel je oprávněn přepravu bezplatně Zrušit nejpozději 3 kalendářní dny před dnem jejího
uskutečnění. V případě pozdějšího zrušení přepravy je objednatel povinen uhradit smluvní cenu
v celé výši. Požadovaný termín přepravy je objednatel oprávněn Změnit ve Stejne' lhůtě. V případě,
že přepravce nebude mít ve změněném termínu k dispozici vhodný přepravní prostředek (v souladu
S čl. IV. této smlouvy), je oprávněn Od Smlouvy odstoupit.

V.
Smluvní sankce

Objednatel se Zavazuje při prodlení Se Zaplacením dohodnuté odměny nebo S nahrazením vzniklé
škody zaplatit přepravci úroky Z prodlení ve výši 0,02 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

VI.
Ostatní smluvní ujednání

Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.
Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzene' a podepsané oprávněnými zástupci Obou
Smluvních stran.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každá
Strana obdrží po jednom vyhotovení.



10.

11.

Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv.
Smlouva, na niž Se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru Smluv dle Zákona č.
340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o
registru Smluv, nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
Smluvní Strany prohlašují, Že tato Smlouva byla sepsána podle jejich Skutečné a svobodné vůle.
Smlouvu přečetly, S jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.
Objednatel i přepravce podpisem této smlouvy berou na Vědomí, že přepravce i objednatel jsou
povinným subjektem v Souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
(dále jen „Zákon“) a v souladu a Za podmínek Stanovených v zákoně jsou povinni tuto Smlouvu,
příp. informace v ní obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které jsou povinni
přepravce a objednatel Zveřejnit, Se nepovažují Za obchodní tajemství Ve Smyslu ustanovení § 504
Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěmý údaj nebo sdělení ve Smyslu ustanovení
§ 1730 odst. 2 občanského Zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere objednatel a přepravce na
Vědomí, že smlouva bude Zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle Zákona č.
340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru Smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní Strany Se tímto dohodly, že povinnost uveřejnit
smlouvu v registru Smluv na Sebe přebírá přepravce. Přepravce odpovídá Za řádné uveřejnění
Smlouvy, když Smlouvu k uveřejnění Zašle bez Zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
uzavření smlouvy Správci registru Smluv. Přepravce Se Zavazuje Zaslat bez zbytečného odkladu po
obdržení Zprávy Správce registru Smluv, nejpozději však do 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy
objednateli potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy nebo zprávu, že Smlouva
uveřejněna nebyla Včetně důvodu jejího neuveřejnění. Nebude-li tato Smlouva uveřejněna V registru
sınluv do 3 (tří) měsíců ode dne jejího uzavření, S výjimkou smluv, kdy je možné provést opravu
uveřejnění dle Zákona, smlouva Se od počátku ruší. Smluvní strany se pro případ zrušení Smlouvy
od počátku Z důvodu neuveřejnění Smlouvy V registru smluv uzavřít noVou smlouvu se shodným
obsahem a Za shodných obchodních podmínek jako ve Zrušené smlouvě, a to na výzvy kterékoli Z
nich do 30 dnů od podání výzvy. Nebude-li možné pro případ Zrušení smlouvy od počátku Z důvodu
neuveřejnění smlouvy V registru Smluv uzavřít novou smlouvu Se Shodným obsahem a Za Shodných
obchodních podmínek jako Ve zrušené smlouvě, Smluvní Strany se Zavazují na Výzvu kterékoli z
nich přistoupit k narovnání smluvních Vztahů tak, aby narovnáním dosáhly shodného obsahu práv
a povinností a shodných obchodních podmínek jako Ve Zrušené Smlouvě a o narovnání uzavřít
písemnou dohodu, která bude zveřejněna v registru smluv.
Objednatel i přepravce jsou povinni zachovávat mlčenlivost o Všech Skutečnostech, o nichž Se
dozvěděli při Výkonu sjednané činnosti a ktere' V Zájmu Správce osobních údajů nelze SděloVat jiným
osobám.
Objednatel i přepravce jsou povinni Zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných
Zájmů objednatele či DPMB, a.s. se Zájmy osobními, Zejména nebudou Zneužívat informací
nabytých V souvislosti s Výkonem Sjednané činnosti Ve prospěch vlastní či někoho jiného.
Objednatel i přepravce se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, Zejména
Zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož S osobními údajijiných třetích osob, S nimiž
přijdou do Styku, plně V Souladu S Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) V platném Znění. Objednatel i přepravce jsou
Zejména povinni Zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak Zajistit Vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Objednatel i
přepravce jsou dále povinni okamžitě si Vzájemně sdělit jakékoliv podezření Znedostatečného
zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou
osobou.
Objednatel i přepravce jsou povinni na požádání Spolupracovat S dozorovým úřadem při plnění jeho
úkolů.



12. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno Za porušení smlouvy.
Přepravce plně Odpovídá objednateli Za škodu, kterou by mohl Způsobit Zaviněným porušením této
povinnosti. Objednatel plně odpovídá přepravci Za škodu, kterou by mohl Způsobit Zaviněným
porušením této povinnosti.

13. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po Skončení Smluvního vztahu.

V Brně dne ..//Ž.'..ď 49,45 V Brně dne %7'ć"ÉĹŰÖĹ-g




